
1/3 

 

ZÁZNAM   Z KONTROLNÍHO DNE Č. 18/2019   STAVBY 

PUSY - BOŠKŮVKY KANALIZACE A ČOV  

ZE DNE  2.4. 2019 
 

 

Účastníci: 

- dle prezenční listiny (originál založen u TD)   

 Lubomír Šebesta  starosta obce Prusy – Boškůvky 

 Petr Večerka   místostarosta obce Prusy – Boškůvky 

 Ing. Michal Pavelka   Quantum, a.s. 

 Vít sobotka    SWIETELSKY  s.r.o. 

 Ing. Josef Slavík  Projektant  

 Petr Matějíček   ENVI agentura Trunda s.r.o 

     Ing. Jaromír Handl                  HANDL s.r.o. 

 

A. Informace o prováděných pracích na stavbě (rozestavěnosti): 

 

ČOV: 

SO 01.3 sdružený objekt ČOV – obklady, dlažby, fasáda 

Kompletace technologie  

 

Kanalizace Moravské Prusy: 

Stoka B – monolitická šachta ŠB2 , pokládání kanalizace po šachtu    ŠB4 

Provádění přípojek 

Zapravení výkopů – pokládka živice 

Stoka A5-2 

Stoka A5-1    

Stoka A4 

Stoka D2 

 

B. Kontrola harmonogramu prováděných prací: 

Harmonogram stavebních prací - práce jsou prováděny v souladu s harmonogramem.  

C. Prostavěnost:  

K dnešnímu dni činí prostavěnost 51 369  390,16 Kč bez DPH. 

 

D. Kontrola plnění úkolů z minulého KD stavby, přijetí závěrů k aktuálním         

problémům stavby, nové úkoly: 

 

 

1.1 Harmonogram 

6.3 2019 

Dokončení stoky A5.1 

Provádění stoky B, betonáž monolitické šachty 

Stoka A – přípojky 

ČOV – sdružený objekt – zastřešení, instalace, omítky 

2.4 2019 

Provádění stoky B 

Provádění přípojek 

Dokončení odlehčovacích komor OK1 a OK2 

Provádění pokládání živic na místních komunikací 

ČOV – dokončení sdruženého objektu 

         -  kompletace technologie 

 

 

 

 

 

 



2/3 

1.3 Doprava a oprava komunikací 

6.3 2019 

Úplná uzavírka na stoce B v krajské komunikaci je vyřízena do 11.5. 2019. 

Vjezd do obce je možný po obslužných zemědělských komunikacích – zrušen 

zákaz u rybníka. 

2.4 2019 

Při provádění stoky B bude autobusová zastávka dočasně zrušena. 

Při zapravování výkopů v místních komunikací provádí zhotovitel zátěžové 

zkoušky zhutnění výkopů (dvě zkoušky na „větev“). 

 

 

 

 

 

 

T: 07.05  2019 

Zodp.: 

p. Sobotka 

1.7 Finance a smlouva 

6.3 2019 

Objednatel návrh dodatku odsouhlasil, bude zde doplněn termín uvedení 

ČOV do zkušebního provozu tj. 7.6. 2019 a následně oběma stranami 

podepsán. 

Na SFŽP bude podána žádost o proplacení vystavených faktur. 

2.4 2019 

Dodatek SOD je podepsán. Žádost o platbu podána. 

 

 

 

 

 

 

 

1.8 Domovní přípojky 

6.3 2019 

Čerpací stanice domovních přípojek – přesný počet domovních čerpacích 

stanic bude upřesněn do příštího týdne. Následně bude vystaven změnový list. 

2.4 2019 

Upřesnění domovních čerpacích stanic – trvá! 

 

 

T: 07.05  2019 

Zodp.: 

Ing. Slavík 

Ing. Pavelka 

1.9 Změny 

6.3 2019 

Možná změna stoky D2 na oddílnou stoku vzhledem ke skutečnosti že je 

napojena pouze na splaškové přípojky – bude projednáno na SFŽP.  

Odlehčovací komory budou změněny na odlehčovací komory s přelivovou 

hranou. Projektant stanoví průtočnost. 

2.4 2019 

Dle informaci od Ing. Matějíčka  a SFŽP nelze stoku D2 změnit na oddílnou. 

Odlehčovací komory budou provedeny dle projektu! 

U ČOV bude instalován datový přenos pro dálkový dohled na provoz ČOV. 

Ulička „Dornych“ – nelze provést čerpáním dle PD, na spodní části nebude 

realizována navíc odlehčovací komora – nelze povolit, nesouhlas Povodí, 

termíny atd.  

Řešení bude provedeno následně: v horní části uličky bude stávající dešťová 

kanalizace přerušena a přepojena do stávající dešťové kanalizace podél stoky 

„A5“ v zelené ploše novou dešťovou kanalizací délka cca 100 m. Dále 

v horní části uličky bude osazena příčná vpusť pro zachycení dešťové vody, 

která bude napojena do nově budované dešťové kanalizace. 

Stávající kanalizace v uličce bude vyvložkována trubkou DN 250 

se zapojením do stoky „A“ a budou přepojeny stávající přípojky. 

Na stoce A3 mezi šachtou ŠA30 a ŠA31 provedeno odklonění stoky A3 

z nesouhlasného pozemku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T: 07.05  2019 

Zodp.: 

Ing. Pavelka  

1.10 Majetkové vztahy  

6.3 2019 

Dnes předložena změnová dokumentace, která obsahuje změny tras 

kanalizace a projednány konkrétní nedořešené pozemky. Jedná se o cca 8 

pozemků – objednatel zajistí souhlasy majitelů pozemků. 

Bude požádáno o změnu stavby před dokončením – územním souhlasem. 

Tato změna stavby musí být provedena co nejdříve vzhledem k potřebě uvést 

ČOV do zkušebního provozu! 

2.4 2019 

Změnová dokumentace vyhotovena – v současné době jsou zajišťovány 

podpisy majitelů a SUS JMK. Územní souhlas musí být vydán před uvedením 

 

 

 

 

 

 

 

 

T: 07.05  2019 

Zodp.: 

p. Šebesta 



3/3 

ČOV do zkušebního provozu – trvá. Ing. Slavík 

2.1 Stavba ČOV 

6.3 2019 

Zpětná klapka – projektant zašle do týdne. 

Připojení ČOV na internet je vyřešeno. Zhotovitel provede rozšíření 

technologie o datové přenosy z ČOV. 

2.4 2019 

Probíhají dokončující práce na sdruženém objektu, kompletace technologie. 

 

 

 

 

T: 07.05  2019 

Zodp.: 

Ing. Pavelka 

2.2 Různé 

6.3 2019 

Stoka B – výškové poměry přeřešeny. Zjištěno značné zanesení Pruského 

potoka. Pro zajištění odtoku i z otevřeného příkopu, který je zaústěn do 

monolitické šachty ŠB 2 bude stoka B zaústěna o cca 40 cm níže. Z tohoto 

důvodu provede zhotovitel úpravu potoka pod oběma mosty a tím bude 

snížena hladina potoka u napojení o cca 50 cm (projednáno s pracovníkem 

Povodí Moravy). 

Stoka A5.1 – opravit polní cestu po ukončení prací na uvedené stoce – doplnit 

štěrkem. 

Objednatel požaduje zahájit opravu obrub, úpravu zelených ploch, odstranění 

kamení a doplnit ornici. 

Na stoce A3 mezi šachtami ŠA3-2 až ŠA3-4 provést co nedříve úpravu 

plochy zahradníkem a plochy pod dřevník. 

2.4 2019 

Stoka B – při úpravě potoka (prohloubení o cca 40 cm) obnažena stávající 

vodovodní přípojka (nebyla provedena dle předpisů a požadavků Povodí 

Moravy). Při provádění výustního objektu (zához kamenem) bude uvedená 

vodovodní přípojka uložena tak, aby splňovala požadavky Povodí Moravy. 

Při provádění stoky A3 byl u šachty ŠA 3-2 vytržen el. kabel . Tento kabel 

bude obnažen a znovu uložen. 

Objednatel požaduje provádět úpravu zelených ploch, odstranění kamení, 

doplnit ornici a oset poškozené plochy trávou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T: 07.05  2019 

Zodp.: 

Ing. Pavelka 

 

p. Sobotka 

           
 

V případě, že účastníci kontrolních dnů budou mít připomínky nebo nejasnosti k textu uvedenému v zápisech z těchto 

KD, které jsou jim pravidelně zasílány, mohou své námitky písemně rozporovat nebo upravit nejpozději do 

následujícího kontrolního dne. V opačném případě se má za to, že s uvedeným textem souhlasí. 
                

Tento zápis z KD slouží zároveň jako pozvánka na příští KD 

 

                   Příští kontrolní den se uskuteční v úterý 7.května 2019 v  9.00 hod  

na obecním úřadě Moravské Prusy.            
 

Zapsal: Ing. Jaromír Handl - TDI 

 


